РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

71-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

03.08.2017  № 1298

О внесении изменений в решение 70-й

сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 06.07.2017 № 1263 «О

внесении изменений в решение 6-й сессии

Симферопольского городского совета

I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке

прохождения муниципальной службы в

органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым»

(с изменениями)»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законами Республики Крым от

21.08.2014  № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике

Крым», от 04.07.2017 № 397-ЗРК/2017 «О внесении изменений в

некоторые законы Республики Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение 70-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 06.07.2017 № 1263 «О внесении изменений в решение

6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014

№ 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного

самоуправления в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым» (с изменениями)» (далее - решение)

следующие изменения:

 1.1. Дополнить решение пунктом 1.4. следующего содержания:

«1.4. Подпункт 1 пункта 5.4. Приложения 3 к решению изложить в

следующей редакции:

«1) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью

30 календарных дней;»;

1.2. Пункты 2 и 3 решения изложить в следующей редакции:

 «2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих по

состоянию на 12.05.2017 (день вступления в силу Федерального закона от

01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального

закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»)

неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих

отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной

компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или

части этих отпусков.

3. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 24 Закона

Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в

Республике Крым» продолжительность ежегодных оплачиваемых

отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, которые замещали

должности муниципальной службы в Республике Крым по состоянию на

12.05.2017 (день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017

№ 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О

муниципальной службе в Российской Федерации»), начиная с их нового

служебного года, наступившего (который наступит) после 12.05.2017.».

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

руководителей органов местного самоуправления муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым в пределах

компетенции, постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности

и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                    В.Н. Агеев